
 

Archiv sportu a tv 

inventář č. 6                         NAD č. 59 

 

 

 

Jaroslav Kaiser 
(1904 – ?) 

1913 – 1973 
 

 

 

                                                     
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  Praze  2014 

Lucie Swierczeková 

 

 

 



Ú v o d 

 

 

Jaroslav Kaiser 

Narodil se 7. března 1904. Pracoval jako opravář motorových vozidel a obchodník, v letech 

1926–1929 byl vrchním montérem u firmy Harley-Davidson. Člen Autoklubu RČS, Svazu 

závodníků automobilistů a motocyklistů RČS, JAWA klubu ČSR, Harley Clubu, později člen 

Svazarmu (pro který pracoval jako repasér motocyklů).       

Závodil na motocyklových závodech. Byl členem prvního československého Trophy-týmu 

s motocykly JAWA, který se přihlásil do soutěže Šestidenní v italském Meranu v r. 1932, 

závodil se sajdkárem (se spolujezdcem Františekem Kronbergerem), tým získal na této 

soutěži třetí místo. Ve stejném složení a opět na motocyklu JAWA zvítězil Jaroslav Kaiser 

v závodu do 750 cm
3
 při závodu 1000 mil československých v r. 1935. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Charakteristika fondu: 

Fond obsahuje osobní doklady původce, členské legitimace a cestovní a jízdní doklady, 

osvědčení a živnostenské listy.  

 

 

 



 Životopisný materiál / osobní doklady ks/ll

1 1913 1Žádost o udělení domovského práva na Královských VInohradech pro 
rodinu Kaisrových

1

2 1915 1Křestní list

3 1939 1Křestní list

4 1920 1Smlouva učební. Společenstvo zámečníků atd. v hlav. městě Praze

5 1922 2Listy tovaryšské

6 1923–1930 9Vysvědčení (Obchodní škola ředitele F. X. Kubského, Živnostenská 
škola pokračovací, Karel Hrstka opravy automobilů, J. O. Jech továrna 
na karoserie, Harley-Davidson Motor Co.)

7 1946–1947 1Cestovní pas ČSR (č. 2863/11499/46)

8 1969–1974 1Cestovní pas ČSSR (č. 0733605)

9 po 1940 1Potvrzení MNV o domovské příslušnosti

10 1948 1Osvědčení o státní a národní spolehlivosti, 20. 10. 1948

11 1953 1Vojenská knížka

12 1934–1938 3Mezinárodní povolení k řízení

13 1929, 1930 2Mezinárodní jízdní výkazy pro dočasnou jízdu v cizině (č. 22791, 31 
582)

14 1973 1Řidičský průkaz

15 1942, 1946 2Živnostenské listy

16 1949 4Živnostenské listy, ověřené kopie

17 1957–1961 6Svaz pro spolupráci s armádou, potvrzení

18 1973 1Zpráva o pravidelné lékařské prohlídce řidiče motorových vozidel

 Životopisný materiál / průkazy ks/ll

19 1947–1952 3Autoklub RČS, č. 14 a 115 1

20 1951 1Autoklub RČS, národní licence řidiče č. 3386

21 1932 1Autoklub RČS, průkazka hospodářského členství č. 617

22 1937 1Harley Club Praha, č. 39

23 1947 1Hospodářská skupina zprostředkovatelů, členský průkaz řádného člena 
odborné skupiny obchodních zástupců

24 1937 1JAWA Klub ČSR, č. 101

25 1955 1Kampaň za podpisování výzvy Světové rady míru

26 1934 1Licence to Drive a Motor Vehicle

27 1930 1Nemocenská pojišťovna soukromých úředníků a zřízenců, legitimace

28 1938 1Obchodní a úřednická nemocenská pojišťovna, legitimace

29 1961 1Průkaz člena domovní požádní hlídky, č. 351

30 1955–1965 1ROH, členský průkaz

31 1933 1Royal Automobile Club. Registration Card. Particulars of Vehicle Jawa

32 b.d. 1Svaz pro spolupráci s armádou, průkaz soutěžícího v celostátní soutěži 
řidičů v jízdě bez nehod a bez dopravních přestupků, č. 204/MM

33 1955–1961 3Svaz pro spolupráci s armádou, průkazy + záznam o brigádách při 

12



 Životopisný materiál / průkazy ks/ll

výstavbě Prahy

34 1936, 1949 2Svaz závodníků RČS, č. 110

35 1930 1Západočeský autoklub v Plzni, členský průkaz

36 1950 1Záznam o Tyršově odznaku zdatnosti pro muže, č. 204 223

 Životopisný materiál / finanční záležitosti ks/ll

37 1962 1Mzdový výměr. Mototechna n.p. 1

38 1933 2Prodejní právo na motocykly Jawa pro velkou Prahu (pro F. 
Kronbergera), opis

 Veřejná činnost ks/ll

39 1930 1JAWA, přijetí do motocyklového oddělení (dílenský úředník a 
závodník), 15. 1. 1930

1

40 1930–1932 10Spolupráce s firmou JAWA, kopie dokumentů

41 1958 1Seznam osobních dokladů pro Mototechnu n.p., 11. 12. 1958

 Veřejná činnost / závody ks/ll

42 1952 1IV. Středočeské soutěže, vyúčtování příjmů a vydání 1

43 1956 1VII. Středočeskou motocyklovou soutěž, jmenování ředitelem soutěže, 
29. 7. 1956

44 b.d. 1O velkou cenu hl. m. Prahy, orientační plán trati 

45 1946 1O velkou cenu hl. m. Prahy, proposice závodu automobilů a motocyklů, 
16. 6. 1946

46 1938 1Velká motocyklová soutěž, proposice, srpen 1938

22


